INDICAÇÃO Nº
1590
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo José Serra, a adoção de medidas necessárias visando fornecer duas ambulâncias para o município de Brodowski.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação atende ofício 058/2007 do Vereador José Luiz Perez, presidente da Câmara Municipal de Brodowski, que contém em anexo requerimento N.º 031/07 de autoria do vereador Ildo Soares Filho, aprovado em 27 de Fevereiro de 2007, onde argumenta que houve crescimento da população daquela cidade e que há mais de 6 anos não são fornecidas ambulâncias para aquela cidade, razão porque há necessidade de renovação e ampliação da frota de ambulâncias, assim solicita a Assembléia Legislativa de São Paulo (ALESP) providências no sentido de viabilizar tal propósito.
Sala das Sessões, em

Deputado Simão Pedro - PT

SPL - Código de Originalidade: 717983 280507 1533